REQUERIMENTO Nº 026/2010

Súmula:

“Requer ao Senhor Prefeito Municipal cópias da
relação dos alunos que fazer parte do Projovem –
Programa Nacional de Inclusão de Jovens no sentido de
esclarecer ao Poder Legislativo, qual o procedimento
adotado para a participação de jovens.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

No exercício das competências legais e regimental, especialmente
com amparo no Artigo 203 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores.

REQUER

                                                       Requer ao Senhor Prefeito Municipal as seguintes
informações:

 Cópia da Relação dos inscritos no Programa Jovens
Aprendizes;

 A relação dos jovens que recebem Bolsa Auxílio;
 Qual a fonte dos Recursos;
 Relação do Valor Gasto no ano de 2010;
 Valor pago a cada aluno
 Planilha das metas estabelecidas.

Justificativa:
Estas informações são necessárias para o pleno exercício do

mandato de vereador na cidade de Dois Vizinhos e para manter a transparência e lisura.

Assim, solicitamos ao Exmo Senhor Prefeito Municipal

que determine ao Departamento responsável que atenda esse requerimento com urgência.

Plenário da Câmara de Vereadores,
em 19 de maio de 2010.

Vereador Gelson Lindner – PMDB

PS.:    Requerimento apresentado em Plenário, durante a 15º Sessão Ordinária, ocorrida no dia 18
de maio de 2010, com aprovação de todos vereadores.